
Obsah a pomocné orientační rejstříky Občanské soudní řízení

Obsah knihy II.

Přehled ustanovení a komentářů podle legislativní systematiky.............................................................. 9
Přehled použitých grafů, tabulek a vzorových dokumentů.................................................................. 16
Název předpisu s uvozovací větou.............................................................................................................. 19

Část první - Obecná část................................................................................................................................ 21

Část druhá - Zvláštní část............................................................................................................................ 117
Hlava I- Řízení o některých otázkách týkajících se fyzických osob......................................................... 117

Díl 1 - Řízení o podpůrných opatřeních a řízení ve věcech svéprávnosti............................................ 117
Oddíl 1 - Řízení o některých podpůrných opatřeních....................................................................... 117
Oddíl 2 - Řízení o svéprávnosti............................................................................................................129
Oddíl 3 - Řízení ve věcech opatrovnictví člověka..............................................................................157

Díl 2 - Řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti..........................................................................................173
Oddíl 1 - Řízení o prohlášení člověka za nezvěstného....................................................................... 173
Oddíl 2 - Řízení o prohlášení člověka za mrtvého..............................................................................181
Oddíl 3 - Řízení o určení data smrti................................................................................................... 191

Díl 3 - Řízení o přivolení k zásahu do integrity..................................................................................... 199
Díl 4 - Řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu.............203

Oddíl 1 - Obecná ustanovení............................................................................................................. 203
Oddíl 2 - Řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu.............. 219
Oddíl 3 - Řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb.............................. 247

Hlava II - Řízení o některých otázkách týkajících se právnických osob 
a ve věcech svěřenského fondu................................................................................255

Díl 1 - Řízení o některých otázkách týkajících se právnických osob................................................... 255
Díl 2 - Řízení ve věcech svěřenského fondu..........................................................................................269

Hlava III - Řízení o pozůstalosti...........................................  277
Díl 1 - Společná ustanovení.............................................  277

Oddíl 1 - Místní příslušnost.............................................................................................................. 277
Oddíl 2 - Soudní komisariát.............................................................................................................. 285
Oddíl 3 - Odměna a náhrady za činnost soudního komisaře..........................................................301
Oddíl 4 - Účastníci........................................................................................................................... . 307

Pododdíl 1 - Účastníci při projednání pozůstalosti..................................................................... 307
Pododdíl 2 - Účastníci při likvidaci pozůstalosti..........................................................................321
Pododdíl 3 - Opatrovnictví..............................................................................................................323
Pododdíl 4 - Procesní nástupnictví...........................................  327

Oddíl 5 - Rozhodnutí.......................................................................................................................... 331
Oddíl 6 - Náklady řízení...................................................................................................................... 341
Oddíl 7 - Opravné prostředky........................................................................................................... 347

Pododdíl 1 - Odvolání.................................................................................................................... 347
Pododdíl 2 - Žaloba pro zmatečnost.............................................................................................. 355
Pododdíl 3 - Dovolání....................................................................................................................359
Pododdíl 4 - Společné ustanovení pro opravné prostředky............................................................361

Díl 2 - Projednání dědictví..................................................................................................................... 363
Oddíl 1 - Zahájení řízení.................................................................................................................... 363
Oddíl 2 - Předběžná šetření................................................................................................................369
Oddíl 3 - Zastavení řízení....................................................................................................................399
Oddíl 4 - Správa pozůstalosti............................................................................................................. 405
Oddíl 5 - Majetek ve společném jmění zůstavitele a jeho manžela................................................... 419 
Oddíl 6 - Zjišťování dědického práva.................................................................................................425 
Oddíl 7 - Aktiva a pasiva pozůstalosti.................................................................................................445



Občanské soudní řízení Obsah a pomocné orientační rejstříky

Oddíl 8 - Obvyklá cena pozůstalosti...................................................................................................467 
Oddíl 9 - Projednání dědictví..............................................................................................................473 
Oddíl 10 - Rozhodnutí o dědictví.....................................................................................................479 
Oddíl 11 - Dodatečně najevo vyšlý majetek..................................................................................497 

Díl 3 - Nabytí dědictví následným dědicem......................................................................................... 505 
Díl 4 - Likvidace pozůstalosti.................................................................................................................509 

Oddíl 1 - Nařízení likvidace pozůstalosti...................................................................................... 509 
Oddíl 2 - Likvidační správce............................................................................................................ 523 

Pododdíl 1 - Vznik a zánik funkce......................................................................................... 523 
Pododdíl 2 - Práva a povinnosti..................................................................................................... 529
Pododdíl 3 - Odměna a náhrady likvidačního správce...............................................................535 

Oddíl 3 - Likvidační podstata..............................................................................................................541
Pododdíl 1 - Obsah a rozsah majetku likvidační podstaty............................................................ 541 
Pododdíl 2 - Zjišťování majetku likvidační podstaty.....................................................................545 
Pododdíl 3 - Seznam majetku likvidační podstaty......................................................................... 553 
Pododdíl 4 - Vyloučení z likvidační podstaty..................................................................................561 
Pododdíl 5 - Správa majetku likvidační podstaty........................................................................... 565
Pododdíl 6 - Zpeněžení majetku likvidační podstaty.................................................................575 

Oddíl 4 - Přihlašování pohledávek..................................................................................................... 587
Pododdíl 1 - Pasiva likvidační podstaty.......................................................................................... 587 
Pododdíl 2 - Přihláška...................................................................................................................... 591
Pododdíl 3 - Přezkoumání pohledávky.......................................................................................... 605
Pododdíl 4 - Zjištění pohledávky a práva na uspokojení pohledávky ze zajištění....................639 

Oddíl 5 - Rozvrh výtěžku zpeněžení majetku likvidační podstaty................................................... 641 
Oddíl 6 - Další najevo vyšlý majetek likvidační podstaty................................................................ 655 
Oddíl 7 - Zastavení likvidace pozůstalosti.......................................................................................... 661

Díl 5 - Úschovy v řízení o pozůstalosti..................................................................................................663 
Oddíl 1 - Přijetí do úschovy............................................................................................................663
Oddíl 2 - Postup při přijímání do úschovy........................................................................................667 
Oddíl 3 - Vydání úschovy....................................................................................................................671

Díl 6 - Evropské dědické osvědčení........................................................................................................675
Hlava IV - Jiná řízení..................................................................................................................................679 

Díl 1 - Řízení o úschovách.................................................................................................................679 
Díl 2 - Řízení o umoření listin..............................................................................................................699
Díl 3 - Řízení ve věcech kapitálového trhu.......................................................................................... 717
Díl 4 - Řízení o předběžném souhlasu s provedením šetření 

ve věcech ochrany hospodářské soutěže........................................................................725
Díl 5 - Řízení o nahrazení souhlasu zástupce České advokátní komory 

k seznámení se s obsahem listin.....................................................................................735
Díl 6 — Řízení o plnění povinností z předběžného opatření Evropského soudu pro lidská práva. . . .747 
Díl 7 — Řízení ve věcech voleb do rady zaměstnanců nebo státních zaměstnanců, voleb zástupců 

pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo při výkonu státní služby 
a voleb členů zvláštního vyjednávacího výboru evropské družstevní společnosti 755

Díl 8 - Řízení o soudním prodeji zástavy............................................................................................... 763
Díl 9 - Řízení o zákazu výkonu práv spojených s účastnickými cennými papíry.................................773

Hlava V - Řízení ve věcech rodinněprávních............................................................................................. 783
Díl 1 - Průběh řízení................................................................................................................................783

Oddíl 1 - Řízení ve věcech manželských a partnerských.................................................................. 783
Pododdíl 1 - Řízení o povolení uzavřít manželství.........................................................................783
Pododdíl 2 - Řízení ve statusových věcech manželských.............................................................. 789

Obecná ustanovení....................................................................................................................789
Razení o určení, zda tu manželství je či není, a o neplatnost manželství................................793
Řízení o rozvod manželství.......................................................................................................805

Pododdíl 3 - Řízení ve statusových věcech partnerských.............................................................. 831



Obsah a pomocné orientační rejstříky Občanské soudní řízení

Oddíl 2 - Předběžné řízení ve věci ochrany proti domácímu násilí................................................. 833
Pododdíl 1 - Předběžné opatření.............................................................................  833
Pododdíl 2 - Prodloužení předběžného opatření........................................................................... 861

Oddíl 3 - Řízení o určení a popření rodičovství............................................................................... 875
Pododdíl 1 - Určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů................................................... 875
Pododdíl 2 - Řízení o určení a popření otcovství........................................................................... 881
Pododdíl 3 - Řízení o určení a popření mateřství........................................................................... 901

Oddíl 4 - Řízení ve věcech osvojení...................................................................................................903
Pododdíl 1 - Řízení ve věcech osvojení nezletilého.......................................................................903
Pododdíl 2 — Řízení o osvojení zletilého.......................................................................................... 947

Oddíl 5 - Péče soudu o nezletilé......................................................................................................... 957
Pododdíl 1 - Zvláštní ustanovení o předběžné úpravě poměrů dítěte...........................................957 
Pododdíl 2 - Řízení ve věcech péče soudu o nezletilé.....................................................................991
Pododdíl 3 - Zvláštní ustanovení pro řízení o navrácení nezletilého dítěte 

ve věcech mezinárodních únosů dětí.................................................1047
Díl 2 - Výkon rozhodnutí..................................................................................................................... 1065

Oddíl 1 - Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí ve věci ochrany proti domácímu násilí . . . 1065
Oddíl 2 - Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí ve věcech péče soudu o nezletilé................. 1073

Pododdíl 1 - Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí o předběžné úpravě poměrů.............1073
Pododdíl 2 - Výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti.................................................................1079

Oddíl 3 - Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí ve věcech výživného.....................................1095

Část třetí - Přechodná a závěrečná ustanovení.......................................................................................1101
Přechodné ustanovení.........................................................................................................................1101
Zmocňovací ustanovení...................................................................................................................... 1103 
Účinnost.............................................................................................................................................. 1107

Věcný rejstřík a pomocné rejstříky.......................................................  «... 1111

/8/


